REEA UNIONE EUROPEA 6 /\
** : Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile garanzia g 43 N
* gk Ag

Fondo Sociale Europeo

Investiamo nel tuo futuro g,:g,vni,rllm J Pesidenza del'C }w()/'(////‘ s Monistor

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTU E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE
Ufficio per il Servizio Civile Nazionale

Rettifica al Bando per la selezione di 1341 volontari da impiegare in progetti di servizio
civile nazionale per [attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa
Occupazione Giovani” — PON I0G - nell’ambito delle finalita istituzionali individuate da
Ministero delle Politiche agricole, alimentari e forestali pubblicato in data 21 dicembre 2017.

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 20 aprile 2017, registrato
alla Corte dei Conti in data 5 maggio 2017, n. 991, con il quale ¢ stato conferito 1’incarico di
Capo del Dipartimento della Gioventu e del Servizio Civile Nazionale (di seguito
“Dipartimento”) al consigliere Calogero Mauceri dei ruoli della Presidenza del Consiglio dei
Ministri;

VISTO il bando per la selezione di 1341 volontari da impiegare in progetti di servizio civile
nazionale per I’attuazione PON IOG, nell’ambito delle finalita istituzionali individuate dal
Ministero delle Politiche agricole, alimentari e forestali, pubblicato in data 21 dicembre 2017
ed in particolare 1’allegato 1 al bando che comprende I’elenco dei progetti presentati
nell’ambito del PON IOG e inseriti nella graduatoria di merito pubblicata in data 3 luglio
2017, nonché i progetti di servizio civile inseriti nella graduatoria pubblicata in data 12
ottobre 2017, con un punteggio inferiore a 64, presentati da enti che — in esito all’Avviso
pubblicato il 1 dicembre 2017- hanno aderito al PON 10G;

VISTA la nota prot. n. 52150 dell’11 dicembre 2017 con la quale il COMUNE di NICOSIA
ha comunicato al Dipartimento della gioventu e del servizio civile nazionale di voler aderire
al PON I0G con riferimento al progetto “ANIMAL-EDUCANDO - educazione affettiva e
socio-comportamentale tramite 1’ausilio degli animali” presentato dal Comune stesso per
I’impiego di 4 volontari e inserito nella graduatoria pubblicata in data 12 ottobre 2017 con un
punteggio inferiore a 64;

CONSIDERATO che per errore il sopra citato progetto non & stato inserito nell’allegato 1 al
bando pubblicato il 21 dicembre 2017;

CONSIDERATO che I’adesione al PON IOG da parte del sopra citato Comune con
riferimento al citato progetto comporta un aumento del numero dei progetti inseriti
nell’allegato 1 al bando del 21 dicembre 2017, da 150 a 151, e il conseguente aumento da
1341 a 1345 del numero dei volontari da avviare nei progetti di servizio civile nazionale per
I’attuazione del PON 110G nell’ambito degli obiettivi istituzionali individuati dal Ministero
delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;


http://www.anpal.gov.it/

€2 ANPAL

-m
Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro

garanzia
gif.f’.‘ii?.im / Pesidenza del'C }w(/('y///' et Mipistor

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

REER UNIONE EUROPEA
* * Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile
B Fondo Sociale Europeo

X Investiamo nel tuo futuro

RITENUTO di dover rettificare il menzionato bando di selezione dei volontari pubblicato in
data 21 dicembre 2017 con [I’inserimento, nell’allegato 1, del progetto “ANIMAL-
EDUCANDO - educazione affettiva e socio-comportamentale tramite 1’ausilio degli animali”
presentato dal Comune di Nicosia;

DECRETA

Il bando per la selezione di volontari da avviare nei progetti servizio civile nazionale per
I’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” - PON
IOG - nell’ambito degli obiettivi istituzionali individuati dal Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali, pubblicato sul sito istituzionale in data 21 dicembre 2017, &
rettificato come segue:

- Tallegato 1 al bando in data 21 dicembre 2017 per la selezione di volontari da avviare
nei progetti di agricoltura sociale € integrato con il progetto “ANIMAL-EDUCANDO
- educazione affettiva e socio-comportamentale tramite I’ausilio degli animali”,
presentato dal Comune di Nicosia per il per I’impiego di 4 volontari;

- il numero complessivo dei volontari da impiegare in progetti di servizio civile
nazionale per I’attuazione del PON IOG - nell’ambito delle finalita istituzionali
individuate da Ministero delle Politiche agricole, alimentari e forestali previsti nel
predetto bando é rettificato da 1341 a 1345, per 151 progetti.

L’allegato 1 al sopra citato bando ¢ sostituito dall’allegato 1 al presente decreto.
Roma, 3 gennaio 2018

Il Capo del Dipartimento
F.to Cons. Calogero MAUCERI


http://www.anpal.gov.it/

UNIONE EUROPEA

Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile
Fondo Sociale Europeo
Investiamo nel tuo futuro

garanzia
giovani
(it

WA GHANZIGNANL OV

-4

Presidenza del 7?7//./{'7//}2 Aot Ministre

€3 /ANPAL

Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

ALLEGATO 1 - GARANZIA GIOVANI

Codice Enti progetti Italia Sruon;g?i V’\élljgtta;cr)i Sito Internet
Nzooos2 | CONFEDERAZIONE NAZIONALE , | s | wewmisericordie.t
zoooss |£CLL ASSOCIION CRISTIANE s | s |mowach
NZ00070 | COMUNE DI RUVO DI PUGLIA 1 4 www.comune.ruvodipuglia.ba.it
NZ00110 |COMUNE DI ACUTO 1 12 www.comune.acuto.fr.it
NZ00145 SEEO\IQTA%EEISO SERVIZI PER IL 1 4 www.volontariato.lazio.it
NZ00321 | ASSOCIAZIONE PENELOPE 3 16 www.associazionepenelope.it
NZ00345 |ARCI SERVIZIO CIVILE 5 11 www.arciserviziocivile.it
NZ00377 | COMUNE DI OMEGNA 5 12 Www.comune.omegna.vb.it
NZ00394 | ASSOTIAZIONE COMUNITAPAPA L , |www.apg23.org
NZ00428 | COMUNE DI TAVIANO 1 4 www.comune.taviano.le.it
NZ00456 | A.FO.RI.S. - IMPRESA SOCIALE 1 4 www.aforis.it
Nz00464 | COMUNE DI CASARANO 1 4 WWW.comune.casarano.le.it
NZ00497 | SOUTH LAND o.n.l.u.s. 1 8 www.south-land.it
NzZ00543 | COMUNE DI FIORANO MODENESE 1 4 www.comune.fiorano-modenese.mo.it
NZ00563 |PROVINCIA DI FOGGIA 10 64 www.serviziocivile.provincia.foggia.it
NZ00588 ﬁiﬁ&({:\:ﬁZlONE DELLA CROCE ROSSA 4 43 www.cri.it/serviziocivile
NZ00662 kA%G_rﬁgAZIONALE DELLE COOPERATIVE E 3 12 http://serviziocivile.legacoop.coop
Nz00723 | CENTRO STUDI A. GRANDI E.R.R.I.P.A. 1 5 Www.erripa.org
NZ00762 | FEDERAZIONE SCS/CNOS SALESIANI 10 84 www.salesianiperilsociale.it
NZ00963 | ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S. FABIOLA 1 8 www.aressfabiola.it
NZ01103 | COMUNE DI EBOLI 1 6 www.comune.eboli.sa.it
Nz01170 882';%32%5?".1%_&,\]%0’\‘FEDERAZIONE 5 9 Www.serviziocivile.coop
Nz01232 ggﬂ;&gﬁ.wgﬁ&' %?DLEIgéRlETA' DELLA 1 4 WWW.consorziosi.org/portale/joomlaorg
Nz01292 |COMUNE DI CRISPIANO 5 16 WWW.comune.crispiano.ta.it
NZ01328 | COMUNE DI GRISOLIA 1 6 www.comunedigrisolia.it
NzZ01791 |VOLONTARI NEL MONDO - FOCSIV 2 14 www.focsiv.it



http://www.anpal.gov.it/
http://www.misericordie.it/
http://www.acli.it/
http://www.comune.ruvodipuglia.ba.it/
http://www.comune.acuto.fr.it/
http://www.volontariato.lazio.it/
http://www.associazionepenelope.it/
http://www.arciserviziocivile.it/
http://www.comune.omegna.vb.it/
http://www.apg23.org/
http://www.comune.taviano.le.it/
http://www.aforis.it/
http://www.comune.casarano.le.it/
http://www.south-land.it/
http://www.comune.fiorano-modenese.mo.it/
http://www.serviziocivile.provincia.foggia.it/
http://www.cri.it/serviziocivile
http://serviziocivile.legacoop.coop/
http://www.erripa.org/
http://www.salesianiperilsociale.it/
http://www.aressfabiola.it/
http://www.comune.eboli.sa.it/
http://www.serviziocivile.coop/
http://www.consorziosi.org/portale/joomlaorg
http://www.comune.crispiano.ta.it/
http://www.comunedigrisolia.it/
http://www.focsiv.it/

UNIONE EUROPEA

Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile
Fondo Sociale Europeo
Investiamo nel tuo futuro

€3 ANFPAL

~ —~ ’ Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro
/ TDoesdernza delC. /w.//'y//'/Z Aot Ministre

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

garanzia
giovani

wmganzGOVINgoNt

NzZ01867 | ASSOCIAZIONE EXPOITALY 2 18 WWW.eXQOitaly.it
NZ01932 | COMUNE DI ALGHERO 1 4 www.comune.alghero.ss.it

ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE PER
NZ01937 | ESERCIZIO SOCIALE - CONSORZIO PER | www.aipes.it
SERVIZI ALLA PERSONA

Nz01939 | COMUNE DI PRATO 1 8 www.comune.prato.it

Nz02190 | COMUNE DI ASTI 3 12 Www.comune.asti.it

NZ02247 | COMUNE DI FORMIGINE 1 4 www.comune.formigine.mo.it
Nz02251 | COMUNE DI SAN MINIATO 1 5 WWW.comune.san-miniato.pi.it
Nz02341 | COMUNE DI PIETRAMONTECORVINO 5 9 WwWWw.comune.pietramontecorvino.fg.it
NZ02651 | COMUNE DI GIULIANO DI ROMA 1 4 www.comune.giulianodiroma.fr.it
NZ02799 ggICZIE(TDQ‘T?OOPERATIVA SOCIALE NUOVI 5 12 WWW.Ccoopnuoviorizzonti.it
NZ03053 | COMUNE DI NICOSIA 5 8 WWW.comunenicosia.gov.it
NZ03078 \S/gﬁIE)ONI\TAAA&Sj(T)g IgﬁEJNSE DI 5 8 www.associazioneshalom.org
NZ03800 |COMUNE DI BOTRICELLO 1 4 www.comune.botricello.cz.it
NZ03880 | COMUNE DI CUSANO MUTRI 5 18 WWWw.comune.cusanomutri.bn.it
NZ03933 | COOPERATIVA SOCIALE MIGMA AR.L. 1 32 www.cooperativamigma.it
NZ03983 | OMNIA SERVICE SOC.COOP. 5 20 www.omniabusiness.com
NZ04126 EEFE\ETXA NATURALE MONTI NAVEGNA E 1 5 www.navegnacervia.it

NZ04139 ggE?EL%i%TSORTIUM SOC. COOP 1 6 www.parsec-consortium.it
NZ04207 | ACCADEMIA ERACLITEA DEGLI STUDI 1 4 www.aedstudi.org

Nz04387 | COMUNE DI FERRUZZANO 1 6 www.comune.ferruzzano.rc.it
NZ04422 | COMUNE DI MAGLIAN O SABINA 1 4 www.comune.maglianosabina.ri.it
NZ04558 | ASSOCIAZIONE IL GIGLIO 1 4 www.ilgiglio.org

NZ04586 SEEEEAAC%;PNE DI VOLONTARIATO "AMICI 1 6 www.amicidellarca.com

NZ04645 |PARROCCHIA SANTA MARIA GORETTI 1 8 www.santamariagoretti-crispiano.it
NZ04744 | COMUNE DI BELSITO 1 6 belsito.asmenet.it

NZ04839 gg&%’\éim ANTONIMINA PROV. DI REGGIO 1 4 www.comuneantonimina.it
NZ05101 |A.S.D. GINNASTICA CAMPANIA 2000 1 6 www.ginnasticampania2000.it
Nz05211 | COMUNE DI CASTEL DI LUCIO 1 6 www.casteldilucio.eu



http://www.anpal.gov.it/
http://www.expoitaly.it/
http://www.comune.alghero.ss.it/
http://www.aipes.it/
http://www.comune.prato.it/
http://www.comune.asti.it/
http://www.comune.formigine.mo.it/
http://www.comune.san-miniato.pi.it/
http://www.comune.pietramontecorvino.fg.it/
http://www.comune.giulianodiroma.fr.it/
http://www.coopnuoviorizzonti.it/
http://www.comunenicosia.gov.it/
http://www.associazioneshalom.org/
http://www.comune.botricello.cz.it/
http://www.comune.cusanomutri.bn.it/
http://www.cooperativamigma.it/
http://www.omniabusiness.com/
http://www.navegnacervia.it/
http://www.parsec-consortium.it/
http://www.aedstudi.org/
http://www.comune.ferruzzano.rc.it/
http://www.comune.maglianosabina.ri.it/
http://www.ilgiglio.org/
http://www.amicidellarca.com/
http://www.santamariagoretti-crispiano.it/
http://www.comuneantonimina.it/
http://www.ginnasticampania2000.it/
http://www.casteldilucio.eu/

UNIONE EUROPEA

Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile
Fondo Sociale Europeo
Investiamo nel tuo futuro

garanzia
giovani

wmganzGOVINgoNt

/

Presidenza del 27}7//./{'7//}2 Aot Ministre

€2 ANPAL

Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

COOPERATIVA SOCIALE VITASI' IMPRESA S
NZ05395 SOCIALE 4 www.Vitasl.it
NZ05407 | COMUNE DI ARBUS 4 www.comunediarbus.gov.it
NZ05688 | COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 20 www.comune.melito.na.it
NZ05758 | U.DI.CON. UNIONE DIFESA CONSUMATORI 50 Www.udicon.org
ACCADEMIA VESUVIANA DI TRADIZIONI . P
NZ05809 ETNOSTORICHE 10 www.accademiaetnostorica.it
FONDAZIONE ALARIO PER ELEA-VELIA . .
NZ05889 ONLUS 12 www.fondazionealario.it
NZ05909 | CENTRO CALABRESE DI SOLIDARIETA' 4 WWW.ccscatanzaro.it
NZ05910 | COMUNE DI ATRIPALDA (AV) 12 www.comune.atripalda.av.it
NZ05994 | COMUNE SCANO DI MONTIFERRO 4 comune.scanodimontiferro.or.it
NZ06229 | COMUNE DI PAULILATINO 4 www.comune.paulilatino.or.it
CONSORZIO SOL. CALATINO SOCIETA' . .
NZ06246 COOPERATIVA SOCIALE 6 www.solcalatino.it
NZ06268 | ASSOCIAZIONE NUOVA DIMENSIONE 23 www.nuovadimensione.eu
NZ06625 | SOLIDARIETA' CERVINESE 4 www.solidarietacervinese.net
NZ06733 | OBSERVO ONLUS 12 www.observo-onlus.org
COOPERATIVA SOCIALE TERRA .
NZ06788 PROMESSA 4 WWWw.coopterrapromessa.it
NZ06794 ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DI www.parcodiveio.it
VEIO 4
NZ06796 | ASSOCIAZIONE PADRE BARRE' ONLUS 4 www.padrebarre.it
Nz06876 | COMUNE DI POLIZZI GENEROSA (PA) 6 www.comune.polizzi.pa.it
NZ06904 | COMUNE DI PIETRAROJA 18 http://www.comune.pietraroja.bn.it
COMUNE DI SERRONE PROV. DI .
NZ06916 FROSINONE 8 www.comune.serrone.fr.it
NZ06942 | ASSOCIAZIONE INFORMARE 6 www.assinformare.org
NzZ07026 | COMUNE DI VILLAPUTZU 4 www.comune.villaputzu.ca.it
NZ07074 | PATRONATO ANMIL 81 http://patronato.anmil.it/
CE.S.EVO.CA (CENTRO STUDI E .
NZ07093 | /o ONTARIATO DI CAPITANATA) 8 Www.cesevoca.it
NZ07168 | COMUNE DI ILLORAI 6 http://www.comune.illorai.ss.it
Nz07221 | COMUNE DI MONTEBUONO 12 http://www.comune.montebuono.ri.it
NZ07241 | COMUNE DI MUSSOMELI 4 http://www.comunedimussomeli.it/
Nz07288 | ANMIL ONLUS 227 http://www.anmil.it/
NZ07392 | COMUNE DI SUPINO 16 http://www.comune.supino.fr.gov.it



http://www.anpal.gov.it/
http://www.vitasi.it/
http://www.comunediarbus.gov.it/
http://www.comune.melito.na.it/
http://www.udicon.org/
http://www.accademiaetnostorica.it/
http://www.fondazionealario.it/
http://www.ccscatanzaro.it/
http://www.comune.atripalda.av.it/
http://www.comune.paulilatino.or.it/
http://www.solcalatino.it/
http://www.nuovadimensione.eu/
http://www.solidarietacervinese.net/
http://www.observo-onlus.org/
http://www.coopterrapromessa.it/
http://www.parcodiveio.it/
http://www.padrebarre.it/
http://www.comune.polizzi.pa.it/
http://www.comune.pietraroja.bn.it/
http://www.comune.serrone.fr.it/
http://www.assinformare.org/
http://www.comune.villaputzu.ca.it/
http://patronato.anmil.it/
http://www.cesevoca.it/
http://www.comune.illorai.ss.it/
http://www.comune.montebuono.ri.it/
http://www.comunedimussomeli.it/
http://www.anmil.it/
http://www.comune.supino.fr.gov.it/

UNIONE EUROPEA

Iniziativa a favore dell'Occupazione Giovanile
Fondo Sociale Europeo
Investiamo nel tuo futuro

€2 ANPAL

- — Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro
/ TDoesdernza delC. ﬂ//.//'y//'(‘: Aot Ministre

Dipartimento della Gioventii e del Servizio Civile Nazionale

garanzia
giovani
(it

WA GHANZIGNANL OV

Nz07436 ég%%%ﬁi;?gﬁ;&?ég NSA\Q:‘(;J'\T :I?EE LA 3 16 www.asvci.altervista.org
NZ07437 | ASSOCIAZIONE FAMIGLIA IN MUSICA 1 18 www.associazionefim.altervista.org
NZ07454 ﬁgg%%gzolﬁEESgléII‘ATBERm‘EEDDDll 5 12 www.associazionenieddi.it
Nz07475 | COMUNE DI AMASENO 1 12 http://www.comune.amaseno.net/
Nz07502 | COMUNE DI SANTA SEVERINA (KR) 1 8 www.comune.santaseverina.kr.it
NZ07505 | COMUNE DI CALANNA 1 6 www.comune.calanna.rc.it
NZ07529 | COMUNE DI BADOLATO 1 4 www.comune.badolato.cz.it
NZ07552 | COMUNE DI CARDETO 5 8 http://www.comune.cardeto.rc.it/
NzZ07553 | COMUNE DI LOCRI 1 6 www.comune.locri.rc.it
Nz07564 | COMUNE DI JACURSO 1 6 WWW.COMuNe.jacurso.cz.it
Nz07566 | COMUNE DI MANGONE 1 6 WWW.comune.mangone.cs.it
NZ07568 gggl'z%ﬁﬁﬂgﬁéggﬁl‘g AﬁTgES’TTA 1 8 https://garibaldi.coop/

TOTALE 151 | 1345



http://www.anpal.gov.it/
http://www.asvci.altervista.org/
http://www.associazionefim.altervista.org/
http://www.associazionenieddi.it/
http://www.comune.amaseno.net/
http://www.comune.santaseverina.kr.it/
http://www.comune.calanna.rc.it/
http://www.comune.badolato.cz.it/
http://www.comune.cardeto.rc.it/
http://www.comune.locri.rc.it/
http://www.comune.jacurso.cz.it/
http://www.comune.mangone.cs.it/
https://garibaldi.coop/

